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P
olscy parlamentarzyści właśnie zrobili kolejny ważny krok na drodze do wejścia 

w życie ustawy o OZE – sejm przyjął dokument, i jeśli wszystko pójdzie zgodnie 

z planem, wkrótce nowe regulacje zaczną obowiązywać (obecnie nad usta-

wą pracują senatorowie, dokument musi też zyskać podpis prezydenta). Czy za-

warte w niej zapisy są dobre? Tu zdania są bardziej niż podzielone. Wielość i różno-

rodność rozwiązań, jakie wprowadza nowa ustawa, sprawiają, że trudno w sposób 

kategoryczny stwierdzić czy ustawa jest dobra, czy zła. By to zobrazować, wystarczy 

wspomnieć wydarzenia sprzed kilkunastu dni. Chodzi o ostry spór o poprawkę pro-

sumencką, której chęć wprowadzenia wzbudziła ogromny sprzeciw osób związanych 

z sektorem energetyki zawodowej. 

Niezależnie od opinii na temat ustawy, jedno jest pewne – wejście w życie jej 

zapisów pozwoli na uruchomienie inwestycji, które od lat były zamrożone. 

Pytanie, jak oceniać dokument w  kontekście biomasy? O  tym przeczytają 

Państwo w tekście Jana Bociana, pt. „Biomasa w rękach administracji”. Autor 

punktuje w nim ustawę i dowodzi, że liczba wprowadzonych, biurokratycz-

nych regulacji może nas ustawić pod tym względem na szarym końcu ca-

łej Unii Europejskiej. Jak będzie naprawdę? To pokaże życie, które czasem 

również pod względem biznesowym pisze scenariusze, których zupełnie 

się nie spodziewamy.

Lutowe wydanie miesięcznika, to jednak nie tylko rozważania na temat no-

wej ustawy. Dla właścicieli �rm, które dostarczają biomasę do energety-

ki zawodowej, szczególnie interesująca okaże się z pewnością rozmowa 

z Wiktorem Nowakim z PGNiG Termika. Główny kupiec ds. biomasy od-

słania na naszych łamach szczegóły dotyczące funkcjonowania nowe-

go bloku biomasowego w Siekierkach. Instalacja ma zacząć działać już 

od kwietnia, jednak energetyczny gigant już dzisiaj tworzy solidny bu-

for paliwowy.  

Tekst „Skazany na sukces”, to z kolei garść merytorycznych informacji 

dla osób, które zajmują się produkcją oraz dystrybucją pelletu. Autor-

ka przybliża w nim sposób funkcjonowania tego rynku na zachodzie 

i szuka odpowiedzi na pytanie: czy także w Polsce pellet będzie pali-

wem, które w ciągu najbliższych kilku lat odniesie spektakularny suk-

ces? 

To tylko wybrane tematy, które podejmujemy na łamach najnowszego wy-

dania Magazynu Biomasa. Nie brakuje w  nim także kolejnej porcji informa-

cji z rynku biogazowego, któremu przyglądamy się na bieżąco, a także wy-

warzonego spojrzenia, na polski rynek roślin energetycznych. Bo choć wielu 

w ich uprawie nie widzi obecnie sposobu na zarabianie pieniędzy, to jest to 

gałąź branży biomasowej, która z pewnością niejednego jeszcze zaskoczy.   

Nadchodzi czas odważnych decyzji

Maciej Roik
REDAKTOR NACZELNY
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